34. Si foret in terris rideret Democritus, seu
 Diversum confusa genus panthera cā celo,
 Sive elephas albus vulgi converteret ora:
 35. Spectaret populum lēdis attentius ipsi.
 Uz̄ sibi prabentem mīmo spectacula plura,
 36. Scriptores autem narrare putaret v̄* asello
 Fabellam surdo: 37. nam quā per vincere voces
 Evaluere sonum, referunt quem nostra v̄* theatra?
 38. Garganum mugire putas nemus, aut mare Tus. 1⁰
 cum:
 39. Tanto cum strepitu ludi sp̄ctantur, & artes
 Divitiae q̄ peregrine, quibus oblitus actor
 Quum stetit in scena, concurrit dextera lava.
 40. Dixit adhuc aliquid? Nil san̄e. Quid placet ergo?
 41. Lana Tarentino violas imitata a^v* veneno.
 40. u^v* Ac ne forte putes me, quā facere ipse recusem,
 Quum recte tractent alij, Laudare maligne.
 Ille per v̄* extentum funem mihi posse videtur
 Ite Poeta, meum qui peccatus inaniter angit,
 Irritat, mulcet falsis terroribus implet.
 Ut magus: & v̄* modo me Thebis, modò ponit Athē-
 nis.
 41. Verū age, & his, qui se lectori credere malunt,
 Quum sp̄ctatoris fastidia ferre superbi,
 Curam redde brevem si munus v̄* Apolline dignum
 Vis completere libris, & vatibus addere t̄ calcar,
 Ut studio majore petant t̄a Helicona virentem. 2⁰
 42. Multa quidem nobis facimus mala sp̄ce Poeta,
 (t̄b) Ut vineta egomet cedam mea) t̄c quum tibili-
 brum.
 Solliccio damus, aut feso: quum ledimur, unum
 Si quis amicorum est aujsus reprehendere versum:
 Quum locajam revocata revolvimus irrevocati:
 Quum lamentamur, non apparere labores
 Nostros, et t̄d tenui dedūta poemata filo:
 Quum speramus eō rem venturam, ut simulatq;
 Carminarescieris nos fingere, commodus ultrō
 Arcessas, & egere vetes, & scribere cogas.
 Sed tamen est opera pretium cognoscere, quales
 t̄c Aedituos habeat belli sp̄ctata domique
 Virtus, indigno non committenda Poeta.
 Gratus Alexandro regi magno fuit ille

Chærilus, inculeis qui versibus & male-natis
 Rettulit acceptos, regale numisma, Philippos.
 Sed velut tractat anotam labēque remittunt
 Atramenta, ferè scriptores carmine fādo
 43. Sp̄endidafacta t̄linunt. Idem rex ille, poema
 Qui tam ridiculum, tam carē prodigis emit:
 Edicto vetuit, ne quis se præter Apellem,
 Pingeret, aut aliis Lysippo duceret t̄g. era
 Fortis Alexandri vultum simulantia, Quod s̄
 Judicium subtile videndis artibus illud
 Ad libros, & adhac Musarum dona vocares,
 th Baotum in crassojurares aere natum.
 44 At neque decorant tua de se judicia, atque
 Munera, que multa dantis cum laude tulerunt,
 Dilecti tibi Virgilinus, Variusque Poeta:
 45. Nec magis expressi vultus per abene signa,
 Quām per vatis opus mores, animique virorum
 Clarorum apparent: 46. nec sermones ego mallem
 t̄ Repentes per humum, quām res componere ge-
 stas:
 Terrarūmque situs, & flumina dicere, & arces
 Montibus impositas, & barbara regna, tuisque
 Auspicij totum confecta duella per orbem
 Claustraque custodem pacis cohidentia t̄ Janum
 Et formidat am Parthis te principe t̄ Romam:
 Si, quantum cuperem, possem quoque: 47. sed nego
 parvum
 Carmen majestas recipit tum nec meus audet
 Rem tentare pudor, quam vires ferre recusent.
 48. Sedulitas autem, stulte quem diligit, urget:
 Precipue quum se numeris commendat, & arte,
 49. Discit enim citius, meminitq; libentiū illud,
 Quod quis deridet, quām quod probat & venera-
 tur:
 50. Nil moror officium, quod me gravat: ac nego, facto
 40 In pejus vultu proponi t̄m cereus usquam,
 Nec pravè-factis decorari versibus opto:
 51. Ne rubeam t̄n pingui donatus munere: & una
 Cum scriptore meo, capsā porrectus apertā,
 45 Deferar in t̄o vicum vendentem tus & odores,
 Et piper, & quicquid chartis amicitur ineptis.